Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014020500132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

bras Eletronorte, nos estados do Pará, Maranhão, Amapá, Tocantins,
Acre, Rondônia, Roraima e Mato Grosso. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 05/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Scn Quadra 06 Conjunto a Bloco c Sala 610 Asa Norte -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
17/02/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

CLEBSON ANTONIO PINHEIRO ALEXANDRE
Gerente

(SIDEC - 04/02/2014) 910809-00001-2014NE458001

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- PE-020-4-0002

1. AS Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Ele-
tronorte, torna público que o PE-020-4-0002, foi revogado.

A partir desta publicidade, os autos do processo estão com
vista franqueada aos interessados.

JOSÉ LUIZ LOUREIRO NEVES
GGerente da Regional

BOA VISTA ENERGIA S/A

EXTRATO DE ADITAMENTO

Instrumento Contratual: PRS OC 9649/2013. Nº do Aditamento: Se-
gundo. Contratada: Serv-San Vigilância e Transporte de Valores Ltda.
Contratante: Boa Vista Energia S/A. Objeto: Alteração da Cláusula
Décima Segunda - Do Valor e Aplicação da Cláusula Vigésima Pri-
meira - Das Disposições Finais. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico PRE 00011/2013. Embasamento Legal: Art. 65, § 1º e § 2º
da Lei 8.666/93. Data de assinatura: 04.02.2014. Signatários: pela
Boa Vista Energia S/A: Elisandra Sales da Silva - Gerente da As-
sessoria Especial de Suprimentos de Materiais e Serviços. Pela Con-
tratada: Flávio Luís da Silva Fernandes.

CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA: TÓKIO MARINE SEGURA-
DORA S/A. OBJETO: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº
02/055/2009. ESPÉCIE: Alteração contratual, visando a alteração do
Item 2.2 - Planilha de Proposta Comercial, Anexo II do Termo de
Referência, do edital de Pregão Eletrônico 034/2009, referente a
Aquisição de 04 (quatro) veículos GM Cruze LT 1.8, modelo 2014.
Dá-se o Valor total deste Contrato R$ 476.452,26 (quatrocentos e
setenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais, vinte cen-
tavos), com fulcro no Art. 65, §§ 1°, da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA: DPUNION INSTRUMENTA-
ÇÃO ANALÍTICA E CIENTÍFICA LTDA. OBJETO: Quarto Termo

Aditivo ao Contrato nº 02/084/2009. ESPÉCIE: Prorrogação do con-
trato por mais 12 (doze) meses, a partir de 02/12/2013, com fulcro no
Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO No- 1/2014

Comunicamos aos interessados que a abertura do pregão
eletrônico no- 1/2014 publicada no DOU nº 17, Sessão 3, de
24/01/2014 pág. 144, prevista para o dia 04/02/2014, às 10:00 horas,
foi adiada para o dia 14/02/2014, no mesmo horário, endereço e
local..

Rio de Janeiro-RJ, 4 de fevereiro 2014.
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA COSTA
p/Departamento de Logística e Operações

RETIFICAÇÃO

Centro de Pesquisas de Energia Elétrica
Dispensa de Licitação n° 022/2014

O CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA -
CEPEL comunica a retificação da publicação no DOU, seção 3, nº

21, pag. 195, de 30/01/2014, conforme abaixo:
Onde se lê: PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Leia-se: PRAZO DE VIGÊNCIA: 16 (dezesseis) meses.

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Instrumento: Contrato n.º 009/2014. Objeto: aquisição de transfor-
mador de potência. Contratada: COMTRAFO INDÚSTRIA DE
TRANSFORMADORES ELÉTRICOS S.A. Valor global: R$
1.750.449,00. Data de assinatura: 30/01/2014. Prazo de entrega: 07
(sete) meses. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, ambos os prazos
contados a partir da data de assinatura do contrato. Pregão Eletrônico
nº 052/2013. Processo n.º 196/PRS/2013.

Instrumento: Contrato nº 254/2013. Objeto: Contratação de serviços
de atualização de software e suporte técnico Oracle, em conformidade
com as especificações e detalhamento do Projeto Básico e proposta
comercial. Contratada: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA.
Valor contratado: R$ 182.482,08. Data de assinatura: 02/01/2014.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura. Inexigibilidade de licitação nº 009/2013. Processo nº
194/PRS/2013.

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 221/2013. , publicada no D.O.U de 23/12/2013 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para os almoxarifados
das EDE s. Novo Edital: 05/02/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às

17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro,50 Predio Ceam MANAUS -
AMEntrega das Propostas: a partir de 05/02/2014 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/02/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE FRANCISCO DA SILVA REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2014) 925039-02014-2014NE002014

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 014/2014. Contratada: TFC - Termo Fios e
Cabos Ltda. - EPP. CNPJ 17.100.522/0001-68. Objeto: aquisição de
cabo elétrico nu CA - Lote/item 4.1 e 4.3. Valor global previsto: R$
40.599,00 (quarenta mil, quinhentos e noventa e nove reais). Prazo de
entrega: 30 dias, contados da assinatura. Pregão Eletrônico (Registro
de Preços) nº 030/2013 - Material. Suporte legal: Lei nº 10.520/02 e
8.666/93. Assinatura: 27/01/2014. Gerente (em exercício) e Diretor
CEPISA: Maria do Socorro Lopes Vieira e Marcelino da Cunha
Machado Neto. Contratada: Paulo Gustavo Ferreira.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 364/2011. Contratada:
Publikimagem Projetos e Marketing Ltda. CNPJ 05.688.475/0001-36.
Objeto: prorrogação de prazos: de execução por 03 meses, de
23/01/2014 a 22/04/2014; de vigência por 03 meses, de 19/03/2014 a
18/06/2014; e acréscimo correspondente a R$ 1.042.654,95 (hum
milhão, quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e
noventa e cinco centavos). Valor global passa para: R$ 9.597.654,95
(nove milhões, quinhentos e noventa e sete mil, seiscentos e cin-
quenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). Suporte legal: Art.
57, § 1º, IV e Art. 65, I, "b", § 1º, da Lei 8.666/93. Assinatura:
23/01/2014. Diretores CEPISA: Pedro Mateus de Oliveira e Mar-
celino da Cunha Machado Neto. Contratada: Bruno Herbert Batista
Lima.

Instrumento: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 377/2011. Contratada:
LM Transportes Serviços e Comércio Ltda. CNPJ 14.672.885/0001-
80. Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses, de
02/01/2014 a 01/01/2015. Valor global, com reajuste, para o período:
R$ 4.818.538,44 (quatro milhões, oitocentos e dezoito mil, quinhen-
tos e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos). Suporte legal:
Art. 57, II, c/c 65 § 8º, da Lei 8.666/93. Assinatura: 02/01/2014.
Assistente e Diretor CEPISA: José Salan Barbosa Melo e Marcelino
da Cunha Machado Neto. Contratada: Simone de Oliveira Pino e
Jonas Ary Moura Arapiraca.

Instrumento: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 239/2012. Contratada:
Medplan Assistência Médica Ltda. CNPJ 01.892.976/0001-89. Ob-
jeto: retificação da cláusula primeira do 1º Termo Aditivo. Onde se
lê: prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato aditado
por 12 (doze) meses, a contar de 09/01/2014 a 08/09/2015, leia-se:
prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato ora aditado
por 12 meses, a contar de 09/01/2014 a 08/01/2015. Assinatura:
20/01/2014. Assistente e Diretor CEPISA: José Salan Barbosa Melo e
Marcelino da Cunha Machado Neto. Contratada: Norma Lucinda
Marques Fiúza.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE NÍVEL MÉDIO OPERACIONAL I -

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA.

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para
procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público
Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional de Nível Médio Operacional I - Técnico em Ele-
trotécnica.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de
apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO CARGA
HORÁRIA .

INSCRIÇÃO CLASSIFI-
CAÇÃO

C A N D I D ATO

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 060001793-1 73 PEDRO DE SOUZA FI-
LHO

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 040001279-0 74 FELIPE AUGUSTO OLI-
VEIRA DOS SANTOS

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 040001321-5 75 IVAN ALEXANDRE CA-
VA L C A N T E

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 070001053-0 76 ALLISSON LUIZ NAS-
CIMENTO DA SILVA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 0 6 0 0 0 11 5 4 - 2 77 CARLOS ANDRE LIMA
DOS SANTOS

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 100006639-5 78 ROMERO DA PAIXAO
C A RVA L H O

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 040001420-3 79 RONALDO ANTUNES
DE ALMEIDA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 060001419-3 80 GILSON GOMES DA
S I LVA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 0 6 0 0 0 111 0 - 0 81 ANDRESSA LAIS BAR-
BOSA BRASILEIRO

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 060001623-4 82 KARINA SILVA DE
M E S Q U I TA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 060001465-7 83 INGRID LAIS MARIA
S A N TO S

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 040001223-5 84 BENJAMIN ELIAS PES-
SOA SEGUNDO

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 060001513-0 85 JESSICA MARIA DOS
SANTOS FREITAS

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 060001742-7 86 MICHEL VALENTIM DE
MORAIS

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 070001239-7 87 MARCIO CORREIA
BARBOSA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 180 0 7 0 0 0 11 0 2 - 1 88 DARIO JOSE VIEIRA
DA SILVA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001863-6 96 RODRIGO ALVES

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001826-1 97 RENAN GONZAGA SIL-
VA DOS SANTOS

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 0 8 0 0 0 11 9 0 - 2 98 JOSENILDO PEREIRA
DE MEDEIROS

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001353-7 99 FABIO BATISTA MUNIZ

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 0 7 0 0 0 11 5 5 - 2 100 HUMBERTO DE MEN-
DONCA COSTA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001923-3 101 THAIS MARINE MENE-
ZES NUNES

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001643-9 102 LEILA BARBOSA BRA-
GA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001434-7 103 GUSTAVO DE SOUZA
SOARES

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 0 3 0 0 0 11 7 7 - 6 104 EDVAM RODRIGUES
DE FARIAS

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 0 6 0 0 0 111 6 - 0 105 ANTONIO FERREIRA
LIMA NETO

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 030001308-6 106 THIAGO HENRIQUE
D A N TA S

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001825-3 107 RENAN ARRUDA DE
MORAES

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 080001216-0 108 MARCEL PEREIRA DE
MELO

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001532-7 109 JOAO PINHEIRO DE
BARROS FILHO

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 030001310-8 11 0 THIAGO SENRA FER-
REIRA DA SILVA

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001094-5 111 ANDRE BEZERRA DE
F R E I TA S

RECIFE TEC. ELETROTECNICA 220 060001451-7 11 2 HIGINO JOSE DE SAN-
TANA NETO

F O RTA L E Z A TEC. ELETROTECNICA 220 020000874-9 14 IGOR MACEDO SAM-
PA I O

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-05T06:22:07-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial